
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA-CIUC

  H O T Ă R Â R E A    Nr.108  / 2007
privind aprobarea Studiului de fezabilitate pentru investiţia „REABILITAREA REŢELEI DE APĂ 

POTABILĂ ÎN STR. ZSÖGÖDI NAGY IMRE ŞI STRĂZILE ADIACENTE”

Consiliul Local al Municipiului Miercurea-Ciuc, întrunit în şedinţa extraordinară ;
Luând în considerare prevederile art.44 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale;
Având în  vedere  prevederile  Hotărârii  Guvernului  nr.  1179/2002 privind  aprobarea  Structurii  devizului 
general şi a Metodologiei privind elaborarea devizului general pentru obiective de investiţii şi lucrări de 
intervenţii, cu modificările şi completările aduse prin Hotărârea Guvernului nr.935/2003;
În temeiul prevederilor art. 36, alineatul (2), literele b), c) şi d), şi alineatul (4) literele d) şi e), alineatul(6), 
art.45 alineatul (2) litera e) şi art. 115, alineatul 1), litera b) din Legea  administraţiei publice locale nr. 
215/2001, republicată;  

H O T Ă R Ă Ş T E

Art.  1.  Se  aprobă  Studiul  de  fezabilitate  pentru  investiţia:  „REABILITAREA  REŢELEI  DE  APĂ 
POTABILĂ ÎN STR. ZSÖGÖDI NAGY IMRE ŞI STRĂZILE ADIACENTE”, proiect nr. 68/2007, 
elaborat  de S.C. GOSCOM S.A., finanţată  din  bugetul  local  şi  din transfer  de  la  bugetul  de  stat,  cu 
următorii indicatori tehnico-economici şi caracteristici:

1) Valoare:
Total  1.474.557,0 lei
C+M  1.376.199,0 lei

            2) Caracteristici tehnice:
-Lungime: Conductă PE Dn= 160 mm                1885 m
                                           Dn= 110 mm                1624 m
                                           Dn= 90 mm                  2377 m
                                           Dn= 63 mm                     322 m
-Branşamente Dn= 40 mm                                       100 m

      Dn= 32 mm                                   4240 m
-Cămine de vane:                                                        10 buc.
-Hidranţi de incendiu exterior:                                  20 buc.

             3)Durata de execuţie:                                                           5 luni
Art.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei  hotărâri  se însărcinează primarul municipiului,  Biroul  de 
investiţii  şi  achiziţii  publice,  Biroul  de  Integrare  Europeană  şi  managementul  proiectelor  şi  Direcţia 
economică -  Serviciul financiar contabil  din cadrul aparatului  de specialitate al primarului  municipiului 
Miercurea-Ciuc.
Art.3     Prezenta hotărâre se comunică:
- Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
- Biroului de  investiţii şi achiziţii publice; 
- Direcţiei economice - Serviciului financiar contabil ;
- Biroului de administrare a domeniului  public;
- Serviciului de urbanism şi amenajare a teritoriului;
- Biroului de Integrare Europeană şi managementul proiectelor.

PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI                  Contrasemnează-secretar
                   ERDEI ŞTEFAN                                    Paizs Gyöngyi Juliánna


	  H O T Ă R Â R E A    Nr.108  / 2007

